

# Almacenes





**15% de descuento al instante todos los sábados y domingos en productos a precio regular al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

**Condiciones Generales:**

1. 15% de descuento aplica todos los sábados y domingos en todos los productos a precio regular.
2. Descuento aplica en sucursal: Metrocentro San Salvador, Metrocentro San Miguel y Plaza Mundo Soyapango. Número de contacto: 7880-3382, FB Hummer store y en Instagram como: Hummergymsv
3. No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
4. Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
5. Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la Tarjeta de Débito y Crédito, el Tarjetahabiente deberá formularlo al comercio en donde realizo la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el Tarjetahabiente adquiera.
6. Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
7. El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.
8. Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



5% de descuento en ShoEscobar al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Condiciones Generales:

1. Descuento aplica de lunes a domingo al pagar con Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
2. Compra mínima \$10.00 para aplicar a descuento.
3. Descuento máximo \$10.00
4. Descuento aplica en zapatos y sandalias
5. Descuento aplica en ShoEscobar ubicada en 6ta calle poniente y 3 av sur. Bo. El Centro. Nueva Concepción, Chalatenango.
6. Cliente debe mencionar promoción para aplicar al descuento.

Vigencia 28 de febrero de 2025



***5% de descuento en Multiventas Escobar al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.***

**Condiciones Generales:**

1. Descuento aplica de lunes a domingo al pagar con Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
2. Compra mínima \$10.00 para aplicar a descuento.
3. Descuento máximo \$10.00
4. Descuento aplica en productos de juguetería, ropa, artículos de belleza y bisutería a precio regular.
5. Descuento aplica en Multiventas Escobar ubicada en 6ta calle poniente y 3 av sur. Bo. El Centro #325. Nueva Concepción, Chalatenango.
6. Cliente debe mencionar promoción para aplicar al descuento.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



**15% de descuento al instante todos los sábados y domingos en productos a precio regular al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

**Condiciones Generales:**

1. 15% de descuento aplica todos los sábados y domingos en todos los productos a precio regular.
2. Descuento aplica en sucursal: Plaza Mundo Soyapango. Número de contacto: 7020-7538, FB Level Brand.
3. No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
4. Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
5. Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la Tarjeta de Débito y Crédito, el Tarjetahabiente deberá formularlo al comercio en donde realizo la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el Tarjetahabiente adquiera.
6. Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
7. El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.
8. Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



**25% de descuento en departamento de ropa y 15% de descuento en otros departamentos seleccionados a precio regular, al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO**

**Condiciones Generales:**

1. Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
2. 25% de descuento aplica en departamento de ropa para dama, caballeros, juvenil, niños y bebés.
3. 15% de descuento aplica en los departamentos hogar, ferretería, escolar, muebles de bebé (coches, cunas y corrales) y juguetes.
4. Descuento no aplica en cosméticos, ropa interior, electrodomésticos de marcas reconocidas, ventiladores y productos en liquidación ni con otras promociones o descuentos vigentes. O marcados con ofertas o promociones especiales. No aplica promoción sobre promoción.
5. Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
6. Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
7. Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.
8. Válido hasta el 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**

---

**15% de descuento al instante todos los viernes en toda la tienda en línea en productos a precio regular al pagar con tu Tarjeta de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

Condiciones Generales:

- 15% de descuento aplica todos los viernes en toda la tienda en línea.
- Aplica en productos a precio regular.
- Para aplicar al descuento debes utilizar el siguiente cupón: FEDE15
- Descuento aplica en línea: [americanprimesv.com](http://americanprimesv.com)
- Para consultas al número: 7515-9848 o al correo: [info@americanprimesv.com](mailto:info@americanprimesv.com)
- Restricciones aplican.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Descuento no aplica en costo de envío, costo de envío \$3.50 a todo el país. El cliente puede retirar su compra en sucursal San Miguel, Centro: 5ta avenida norte barrio san francisco, San Miguel.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.
- Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



**AMERICAN  
PRIME**  
*Artículos 100% Americanos*

---

**5% de descuento en productos a precio regular en Lee Shoes al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

Condiciones Generales:

- Válido en todas las sucursales de tiendas Lee Shoes.
- No aplica en marca Converse, accesorios, en liquidación o con otras promociones o descuentos vigentes.
- Descuento aplica de lunes a domingo.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.
- Válido hasta el 28 de febrero de 2025.



**Vigencia 28 de febrero de 2025**





**U.S. POLO ASSN.**  
SINCE 1890

**20% de descuento en mercadería a precio regular de lunes a domingo.**

Condiciones Generales:

- Vigencia de la promoción de lunes a domingo hasta el 28 de febrero de 2025:
- Promoción aplica en las sucursales de US Polo Assn del país.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**

---

# COLO R\*MODA

**15% de descuento en mercadería a precio regular de lunes a domingo.**

Condiciones Generales:

- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.
- Válido hasta el 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



**20% de descuento en mercadería a precio regular de lunes a sábado.**

Condiciones Generales:

- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá formularlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Cliente debe mencionar la promoción para hacer válido el descuento.
- Válido hasta el 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**

---

BOUTIQUE  
**José N. Batarse** S.A.  
de  
C.V.  


**15% de descuento al instante en todos los productos a precio regular al pagar con tu Tarjeta de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

Condiciones Generales:

- 15% de descuento aplica en toda la tienda en productos a precio regular.
- Descuento aplica en sucursal: Av. Roosevelt Sur #303 dentro de las instalaciones de Hotel Tropico Inn, San Miguel.
- Horario de tienda: Lunes a Sábado de 9:00 am a 7:00 pm, o contactar al número: 2661-6777.
- Restricciones aplican.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con las Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.
- Vigencia de la promoción 28 de febrero de 2025.

**Vigencia 29 de febrero de 2025**



**10% de descuento en blusas y vestidos a precio regular los miércoles al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

Condiciones Generales:

- Vigencia de la promoción hasta el 28 de febrero del 2025
- Descuento válido únicamente los días miércoles.
- 10% de descuento aplica en blusas y vestidos a precio regular en sucursales de YAZZ.
- Cliente debe solicitar el descuento en el lugar antes de pagar.
- No aplica en productos a precio especial ni en liquidación ni otras promociones o descuentos vigentes.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de débito o crédito, el tarjetahabiente deberá reportarlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.

Vigencia 28 de febrero de 2025

---

# FríoInverter

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN

**Hasta 25% de descuento al instante en instalaciones y mantenimiento al pagar con tu Tarjeta de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

Condiciones Generales:

- 25% de descuento en instalaciones en equipos de 12,000 – 18,000 y 24,000 btu.
- 15% de descuento en el resto de las capacidades.
- 25% de descuento en mantenimiento preventivo.
- 15% de descuento en mantenimiento correctivo.
- Restricciones aplican.
- Descuento aplica al instante todos los días.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Promoción aplica al pagar con las Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.
- El cliente debe mencionar la promoción al momento de pagar con las Tarjetas del SISTEMA FEDECRÉDITO para aplicar al descuento.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**



**15% de descuento en productos a precio regular de lunes a domingo al pagar con tus Tarjetas de Débito y Crédito del SISTEMA FEDECRÉDITO.**

**Condiciones Generales:**

- Válido hasta el 28 de febrero de 2025.
- Descuento aplica de lunes a domingo.
- No aplica con otras promociones o descuentos vigentes.
- Cliente debe solicitar el descuento en el lugar antes de pagar.
- Aplica en sucursales de Huellas Secrets, ubicadas en Centro Comercial Plaza Merliot y Centro Comercial Metrosur.
- Los cambios en las condiciones durante la vigencia de la promoción son responsabilidad del comercio.
- Cualquier reclamo relacionado con los bienes adquiridos mediante el uso de la tarjeta de crédito o débito, el tarjetahabiente deberá reportarlo al comercio donde realizó la compra. SISTEMA FEDECRÉDITO no se hace responsable por la calidad o especificaciones de los bienes que el tarjetahabiente compre.

**Vigencia 28 de febrero de 2025**